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Referat fra styremøte 3/2023, fredag 29.september 2023 

Møtested: teams 

Til stede: Bjørn Gudbjørgsrud, styreleder, Rannveig Mogren, Yngve Bergesen, Endre Skjervø, Merethe 

Schjem, Stine Strømsø, Turid Stubø-Johnsen (2.vara).  

Forfall: Geir Aga 

Andre: Daglig leder Gudrun H. Grindaker, Alexander Henriksen, KS, under sak 31, Hannelive Hjelm-

Bergland under sak 32, Ragnhild Martinsen under sak 41. 

Sak 29/23 – Godkjenning av innkalling og saksliste 

Vedtak: 
Innkalling og saksliste ble godkjent. 

Sak 30/23 – Godkjenning av referat fra styremøte 17.august 2023 

Referatet er tidligere godkjent pr mail. 

Vedtak: 
Referat fra møtet 17.august 2023 ble godkjent.  

Sak 31/23 Pensjonsforliket, konsekvenser for kommunedirektører 

Regjeringen og partene i offentlig sektor kom 25. august til enighet om langsiktige pensjonsregler for 

arbeidstakere med særaldersgrense. Avtalen omfatter regler for alderspensjon til personer med offentlig 

tjenestepensjon som er født i 1963 eller senere og som i dag har aldersgrense 60, 63 eller 65 år.  

Ifølge artikkel fra KS, sikres arbeidstakere med særaldersgrenser ordninger som ivaretar nivået på 
livsvarig pensjon, samtidig som ordningene stimulerer til økt arbeidsdeltakelse og gir større fleksibilitet.  
 
Alexander Henriksen, KS, orienterte om avtalen og konsekvenser for Kommunedirektører.  Her.  
Styret behandler sak i desembermøtet. 
Vedtak: 
Styret tok saken til orientering.  

Sak 32/23 – Status økonomi – regnskap pr 31.8 

Regnskap pr 31.august ble gjennomgått i møtet. Budsjettet ble justert etter styremøtet 17.august hvilket 
innebærer et høyere aktivitetsnivå enn opprinnelig budsjettert.  
Vedtak: 
Styret tok regnskapet pr 31.8 til orientering.  

Sak 33/22 – Status Topplederprogrammet september 2023 

Topplederprogrammet ble gjennomført 6.-7.september. Det var satt et måltall på 25 og vi er godt 
fornøyd med at det ble 30 deltagere. Det var god spredning på geografi, størrelse og erfaring.  
Tilbakemeldingene fra deltagerne var meget gode.  
Vedtak: 
Styret tok saken til orientering.  

https://www.ks.no/fagomrader/lonn-og-tariff/pensjon/ks-fornoyd-med-avtale-om-pensjonsregler-for-arbeidstakere-med-saraldersgrense/
https://www.ks.no/contentassets/b27f8b8fd5744365b8a84d9eea821042/Avtale-seraldersgrenser.pdf
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Sak 34/23 – Status Topplederkonferansen september 2023  

Topplederkonferansen ble gjennomført 7.-8.september med ca 120 deltagere.  
De faglige temaene var svært relevante og tidsaktuelle, og de skapte et stort engasjement. 
Kommunestemmene» - kommunedirektører - var svært gode! 
Vedtak: 
Styret tok saken til orientering.  

Sak 35/23 – Studietur Gøteborg, Kvalitetsmässan - samarbeid med (UiA)  

SAKOM (Senter for anvendt kommunalforskning) ved UiA har invitert styret og referansegruppen til 
Kvalitetsmässan i Gøteborg i november. Det vil samlet være 8 som deltar i vår delegasjon.  
Kommunedirektørforum skal blant annet ha ansvar for en egen sesjon om Nordisk kommunalt 

topplederforum.   

Styret vedtok i møtet 17.august at KDf dekker deltageravgift for vår delegasjon og gir støtte til reise og 

opphold.   

Vedtak: 
Styret tok saken til orientering.  

Sak 36/23 – Høring Totalberedskapskommisjonen 

Justis- og beredskapsdepartementet sendte NOU 2023: 17 - Totalberedskapskommisjonen - Nå er det 
alvor på høring med høringsfrist 16. oktober 2023.  
 
Kommunesektoren er en svært sentral del av totalberedskapen og NoUen foreslår flere tiltak som berører 

sektoren. Styret diskuterte saken og støttet at KDf sender uttalelse. Det er viktig at kommunestemmen 

blir hørt i en sak som berører kommunesektoren i så stor grad. 

Vedtak: 
Styret diskuterte saken. Høringsuttalelse oversendes departementet. Daglig leder ferdigstiller 

høringsuttalelse basert på innspill i møtet. 

Sak 37/23 Samarbeidet med KS, ny samarbeidsavtale.  

Samarbeidsavtalen med KS varer ut 2023. Det er startet en dialog om innhold i en eventuell ny avtale. 
Det planlegges møte mellom KS og styreleder i KDf om avtalen primo november og behandling av 
eventuell ny avtale i styremøtet i desember.  
Vedtak: 

Styret diskuterte saken og ga innspill til videre prosess.  

Sak 38/23 Topplederprogram 17.-18.januar og Topplederkonferansen 18.-19.januar  

Datoer for arrangementene i januar er satt og formidlet til medlemmene. Styrets medlemmer ga innspill 
til aktuelle tema for Topplederkonferansen i januar.  
Vedtak: 

Styret diskuterte saken. Innspill som kom frem i diskusjonen følges opp av daglig leder.  

Sak 39/23 – Informasjon - orienteringssaker 

Det ble informert om følgende saker: 

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/nou-2023-17/id2982767/?ch=1
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/nou-2023-17/id2982767/?ch=1


 

Styremøte 29.september 2023  Side 3 

KDf Norsk 
Kommunedirektørforum 

Aktuelle saker og henvendelser 

Daglig leder og våre samarbeidende advokater blir ofte kontaktet av medlemmer som ønsker/ har behov 

for dialog, avklaringer og/ eller råd.  

 

Planer for 2024 

• Topplederprogram 17.-18.januar  

• Topplederkonferansen 18.-19. januar  

• Topplederprogram 4.-5.september 

• Topplederkonferansen 5.-6.september  

• Eventuelle temadager 

Vedtak: 
Informasjonen ble tatt til orientering. Innspill fra dialogen følges opp. 

Sak 40/23 Eventuelt 

Ingen saker under eventuelt.  

Sak 41/23 Spørsmål om bistand  

Det ble gitt informasjon om sak hvor det er reist spørsmål om bistand fra Kommunedirektørforum.  
Advokat Ragnhild Martinsen redegjorde for saken.  
Saken gjelder «personalsak» med sensitiv informasjon, og av personvernhensyn redegjøres ikke nærmere 
fra saken eller vedtaket.  
 
Vedtak: 
Styret diskuterte saken og fattet vedtak.  

 

referent 

Gudrun Haabeth Grindaker 
Daglig leder  
 


